ATO Nº 2702/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004,

PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇAO ATUAL

NOVO NÍVEL E

GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA FABRIZIO ALVES FERREIRA 6456891 3 PEB II G II H 20/09/2025

ALMENARA KATIA EFIGENIA RAMOS DANTAS 9771023 3 PEB II G II H 28/09/2025

ALMENARA WAGNA PEREIRA DE MAGALHAES 8823395 3 PEB II G II H 26/10/2025

BARBACENA ANA ENEDINA DE CARVALHO 6027163 3 PEB II F II G 16/08/2025

CARATINGA DANUSA DA COSTA BREDER DE CASTRO 8362865 1 EEB II M II N 07/01/2021

GOVERNADOR VALADARES LUDYMARA PEREIRA BANDEIRA NUNES 10025617 1 PEB III O III P 05/01/2025

GOVERNADOR VALADARES LUDYMARA PEREIRA BANDEIRA NUNES 10025617 3 PEB III F III G 05/01/2025

JANUARIA ABILIA MAGDA GOMES LUSTRINO 2827376 2 PEB III L III M 07/10/2023

JANUARIA ANA RODRIGUES VIANA 8504714 3 EEB II E II F 25/10/2022

JANUARIA ANA RODRIGUES VIANA 8504714 3 EEB II G II H 25/10/2024

JANUARIA BETH VIANA SILVA MEDRADO 5942099 3 PEB III F III G 05/01/2024

JANUARIA CARLOS ALBERTO LISBOA MOTA 11628518 3 EEB II F II G 13/10/2022

JANUARIA CARLOS ALBERTO LISBOA MOTA 11628518 3 EEB II H II I 13/10/2024

JANUARIA EDNA NERES DE SANTANA 6025993 4 PEB II E II F 15/10/2025

JANUARIA ELY DOS SANTOS CONFESSOR 10762037 3 PEB II F II G 04/01/2023

JANUARIA ELY DOS SANTOS CONFESSOR 10762037 3 PEB II H II I 04/01/2025

JANUARIA FABIO FRANCISCO OLIVEIRA 12738001 2 PEB I F I G 04/01/2023

JANUARIA FABIO FRANCISCO OLIVEIRA 12738001 2 PEB I G I H 04/01/2025

JANUARIA FRANCISCO MARCOS ALCIDES CORDEIRO DE LUCENA 10092039 4 PEB II D II E 01/07/2024

JANUARIA JAKICELE PEREIRA LANDIN 11138476 1 PEB I N I O 19/04/2024

MANHUACU FERNANDA CLEMENTINA DE OLIVEIRA LEITE 12406252 3 PEB II G II H 05/04/2025

METROPOLITANA A ADRIANA SYLMARA ROCHA GUIMARAES 9836925 2 PEB II F II G 16/11/2022

METROPOLITANA A ADRIANA SYLMARA ROCHA GUIMARAES 9836925 2 PEB III H III I 16/11/2024

MONTES CLAROS CLAUDIA DE SOUZA FERREIRA SANTOS 8249666 2 PEB III L III M 24/08/2022

MONTES CLAROS CLAUDIA DE SOUZA FERREIRA SANTOS 8249666 2 PEB III N III O 24/08/2024

MONTES CLAROS ELISANGELA DA SILVA PEREIRA 8992422 1 PEB III O III P 11/10/2022

MONTES CLAROS PATRICIO MAGNO GONCALVES SILVEIRA 11790995 4 PEB II E II F 04/11/2024

MONTES CLAROS VINICIUS MARQUES ANDRADE 10625317 1 PEB III H III I 08/03/2022

MONTES CLAROS VINICIUS MARQUES ANDRADE 10625317 1 PEB III L III M 05/01/2025

NOVA ERA ROSILENE SIMONE VIEIRA DE CARVALHO 3510427 1 PEB III N III O 22/04/2018

PASSOS CLAUDIA GONCALVES 11083417 3 PEB III F III G 05/03/2024

POUSO ALEGRE ELIANE JANAINA DE PAULA CAMPOS 11322492 4 PEB II E II F 31/12/2021

POUSO ALEGRE LEANDRO MARQUES DA SILVA 10119485 1 PEB I M I N 03/04/2025

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação